サンプル                              令和４年●月●日

●年●組 保護者様

                               京都市立上京中学校

                               校 長 小林 匡子

●年●組 学級閉鎖について

 平素は，本校教育にご理解・ご支援を賜り，誠にありがとうございます。

本日，●年●組におきまして，新型コロナウイルス感染症に係る陽性者が確認されました

ので，●限終了後（●時●分）に生徒を帰宅させ，学級閉鎖といたしました。

 今後，京都市教育委員会の指導のもと，疫学調査を実施いたしますが，お子様は濃厚接触

者に特定されたり，ＰＣＲ検査の受検に協力いただく場合があります。そのため，疫学調査

の結果が判明するまでは，登校・外出等はせず，自宅待機をお願いいたします。

疫学調査の結果や登校再開日が確定しましたら，改めてお知らせさせていただきます。

 本日，夕刻頃に改めてご家庭にご連絡をさせていただきますが，当面の方針は以下の通り

となりますのでお知りおきください。

記

１．学級閉鎖期間      ●月●日（●）～●月●日（●） 【●月●日現在の予定】

２．自宅待機中の学習    毎日，８時２５分にクラスの Teams に接続してください。

学習活動につきましては，オンライン学習や課題プリント

等を計画しております。準備が整い次第，改めてお知らせい

たします。

３．ご兄弟姉妹やご家族様について

・疫学調査の結果が判明するまでは，お仕事等以外での不要不急の外出自粛にご協力

をお願いいたします。市立学校・幼稚園は，疫学調査の結果が判明するまでは登校・

園はお控えください。

・就学前施設（京都市立や私立保育園，私立幼稚園，児童館等）や習いごと，勤務先等

のご利用・出勤等の可否につきましては，直接，当該施設や勤務先にご確認をお願い

いたします。

４．家庭連絡の方法

  ・お電話と GIGA 端末を併用して，ご連絡をさせていただきます。

   自宅待機中は，お子様とともに，保護者の皆様も GIGA 端末での情報共有にご協力を

お願いいたします。

  ・お電話での連絡は，主に次の番号で行います。

ただし，多くの台数が必要となった時には，次の番号と異なる場合がありますので，

自宅待機中は，お電話にできる限り出ていただきますようお願いいたします。

４３１－８１５１ （学校固定電話）

４３１－８１５２ （学校 FAX・電話兼用）

０７０－●●●●－●●●● （学校専用携帯）

０８０－△△△△－△△△△ （学校専用携帯）

５．その他

・自宅待機中に，お子様はじめ，ご家族様に体調不良等がみられたり，個別に医療機関

を受診され検査を受けることになったりした場合は，学校までお知らせいただきま

すようお願いします。

・生徒や保護者の皆様には，ご心配とご迷惑をおかけすることとなり，大変申し訳あり

ません。保護者の皆様におかれては，ご家庭でも，感染拡大防止のためのお取組を続

けていただくとともに，お子様やご家族様に少しでも体調不良がみられた場合は外

出等を控えていただくなど，ご協力を賜りますようお願いいたします。